
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОСНЕЖКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «БЕЛОСНЕЖКА») 

____________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

31.01.2020                         № 27-од 

 

О внесении изменений и дополнений в отдельные положения МБДОУ «Белоснежка»,  

утвержденные приказами МДБОУ «Белоснежка»   

от 21.01.2015 № 09-од, от 31.05.2018 № 115-од 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 «О противодействии 

терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Уставом МБДОУ «Белоснежка» (далее – 

МБДОУ), в целях обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ «Белоснежка», 

создания безопасных условий, сохранности жизни и здоровья воспитанников, работников МБДОУ 

«Белоснежка»,   

приказываю: 

 

1. Внести в пункт 1.2. Положения об организации работы пункта охраны муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Белоснежка» муниципального 

образования город Ноябрьск, утвержденное приказом МДБОУ «Белоснежка»  от 21.01.2015 

№ 09-од следующее дополнение: 

- «Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)». 

2. Пункт 1.1. Положения об организации пропускного режима в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Белоснежка» муниципального 

образования город Ноябрьск, утвержденное приказом МДБОУ «Белоснежка»  от 31.05.2018 

№ 115-од изложить в следующей редакции: 

 - «Положение об организации пропускного режима в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Белоснежка» муниципального образования город 

Ноябрьск («МБДОУ «Белоснежка») (далее Положение) разработано в соответствии с  

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями и 

дополнениями), Указом Правительства РФ от 12.05.2009 № 537 «О стратегии национальной 

безопасности Российской Федерации до 2020 года» (в редакции Указа Президента РФ от 

01.07.2014 № 483 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента 

Российской Федерации»), Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», приказа Минтруда России от 11.12.2015 



№ 1010н «Об утверждении профессионального стандарта «Работник по обеспечению охраны 

образовательных организаций» (зарегистрирован Минюстом России 31.12.2015 № 40478).». 

3. Пункт 1.1. Положения об организации внутриобъектового режима в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Белоснежка» муниципального 

образования город Ноябрьск, утвержденное приказом МДБОУ «Белоснежка»  от 31.05.2018 

№ 115-од изложить в следующей редакции: 

 - «Положение об организации внутриобъектного режима в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Белоснежка» муниципального образования город 

Ноябрьск («МБДОУ «Белоснежка») (далее Положение) разработано в соответствии с  

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями 

и дополнениями), Указа Правительства РФ от 12.05. 2009 № 537 «О стратегии национальной 

безопасности Российской Федерации до 2020 года» (в редакции Указа Президента РФ от 

01.07.2014 № 483 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов президента 

Российской Федерации»), Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», приказа Минтруда России от 11.12.2015 

№ 1010н «Об утверждении профессионального стандарта «Работник по обеспечению охраны 

образовательных организаций» (зарегистрирован Минюстом России 31 декабря 2015 № 40478).». 

4. Заместителю заведующего – Складанюк И.А. обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте МБДОУ «Белоснежка» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Специалисту по кадрам – Буняевой Е.В. довести данный приказ до сведения работников 

МБДОУ «Белоснежка». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    
В дело 4-07 



Буняева Е.В.  

   


